Afio Fiscal: 2021
Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Diciembre
% %
UEJ NOMBRE UEJ RUBRO REC [ SIT DESCRIPCION APR. INICIAL [ APR. ADICIONADA |APR.REDUCIDA| APROP. APR. VIGENTE CDP % CDPS| APR. DISPONIBLE COMPROMISO |% COMP|  OBLIGACION OBEIG ORDEN PAGO PAGOS % PAG
RED
32-01-02 PDQFE%ULEOSMNBAIE'ONALES NATURALES | 01.01-01 10 | CSF [SALARIO $27.659.000.000 $0| $1.405.994.971 5% $26.253.005.029 $26.203.563.229|  100% $49.441.800 $24.436.671.450 93% $24.436.494.635 93% $24.436.494.635 $24.436.494.635 93%
32.01.02  |TARQUES NACIONALES NATURALES ) 1 01 p 10 | csp |CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA $10.368.000.000 $0 $0 0% $10.368.000.000 $10.358.440.620|  100% $9.559.380 $9.062.785.091 87% $9.062.785.091 87% $9.062.693.591 $9.062.693.591 87%
DE COLOMBIA NOMINA
o PARQUES NACIONALES NATURALES [, REMUNERACIONES NO . . . . 5
32:01:02 | o' o SeiA A-01-01-03 10 | CSF | ONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL $2.288.000.000 $0 $0 0% $2.288.000.000 $2.280.871.353|  100% $7.128.647 $1.906.057.236 83% $1.906.010.160 83% $1.906.010.160 $1.906.010.160 83%
GASTOS DE PERSONAL $40.315.000.000 $0[ $1.405.994.971 3,5%| $38.909.005.029| §38.842.875.202[ 100% $66.129.827|  § 35.405.513.777 91%| $ 35.405.289.886 91%)| $35.405.198.386| $ 35.405.198.386] 91%
o PARQUES NACIONALES NATURALES [, ADQUISICION DE ACTIVOS NO o o o o )
32:00:02 | m o eiA A-02-01 10 | CSF [N ANCIEROS $9.000.000 $0 $0 0% $9.000.000 $7.000.000 78% $2.000.000 $7.000.000 78% $0 0% $0 $0 0%
32.01.02  |TARQUES NACIONALES NATURALES ) ) 10 | csp |ADQUISICIONES DIFERENTES DE $9.020.200.000 $906.500.000 $0 0% $9.926.700.000 $9.539.024.889 96% $387.675.111 $9.365.984.821 94% $9.176.743.241 92% $9.118.329.732 $9.118.329.732 92%
DE COLOMBIA ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS $9.029.200.000 $906.500.000 $0 0,0% $9.935.700.000 $9.546.024.889 96% $389.675.111 $9.372.984.821 94% $9.176.743.241 92% $9.118.329.732 $9.118.320.732| 92%
FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA
320002 |TARQUES NACIONALES NATURALES | 5 43 03.01.034 10 | CSF |PREVIA. CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE $922.000.000 $0 $0 0% $922.000.000 $297.000.000 32% $625.000.000 $118.078.000 13% $36.000.000 4% $36.000.000 $36.000.000 0%
DE COLOMBIA
1991, LEY 70 DE 1993
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
32.01.02  |PARQUES NACIONALES NATURALES |\ 3 0402 012 10 | CSF |[MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE $92.160.000 $0 $0 0% $92.160.000 $76.202.032 83% $15.957.968 $72.869.546 79% $72.869.546 79% $72.869.546 $72.869.546 0%
DE COLOMBIA
PENSIONES)
32-01-02 E’éi%ti%sMNQi'ONALES NATURALES | 03.10-01-001 10 | CSF [SENTENCIAS $92.700.000 $227.797.982 $0 0% $320.497.982 $250.532.515 78% $69.965.467 $250.532.515 78% $250.532.515 78% $250.532.515 $250.532.515 0%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES $1.106.860.000 $ 227.797.982 $0 0,0% $1.334.657.982 $ 623.734.547 47% $710.923.435 $ 441.480.061 33% $ 359.402.061 27% $ 359.402.061 $ 359.402.061 0%
32-01-02 PD'ERC%UL%SMN;&'ONALES NATURALES | 0g-01 10 | CSF |IMPUESTOS $159.135.000 $105.164.649 $0 0% $264.299.649 $220.218.072 83% $44.081.577 $219.839.376 83% $219.798.376 83% $219.798.376 $219.798.376 83%
32-01-02 E’éi%ti%sMNQi'ONALES NATURALES | 08.04-01 10 | CSF |CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $0 $154.253.095 $154.253.095 0% $0 $0 0% $0 $0 0% $0 0% $0 $0 0%
32-01-02 PD'ERC%UL%SMN;&'ONALES NATURALES | 08.04-01 10 | SSF |CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $0 $154.253.095 $0 0% $154.253.095 $154.253.095|  100% $0 $154.253.095 100% $154.253.095 100% $154.253.095 $154.253.095|  100%,
32-01-02 E’éi%ti%sMNQi'ONALES NATURALES | 08.04-01 11 | SSF |CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $154.500.000 $0 $0 0% $154.500.000 $154.500.000|  100% $0 $154.500.000 100% $154.500.000 100% $154.500.000 $154.500.000|  100%,
32.01.02 |PARQUES NACIONALESNATURALES | g o5 10 | csp |MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE $0 $12.279.245 $0 0% $12.279.245 $8.870.702 2% $3.408.543 $8.870.702 2% $8.870.702 72%) $8.870.702 $8.870.702 0%
DE COLOMBIA MORA
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
313.635.000 425.950.084 154.253.095 49,2% 585.331.989 537.841.869 92% 47.490.120 537.463.173 92% 537.422.173 92% 537.422.173 537.422.173 0%
SANCIONES E INTERESES DE MORA $ $ $ 8 $ $ ; $ $ ; $ ° $ $ :
FUNCIONAMIENTO $ 50.764.695.000 $1.560.248.066| $ 1.560.248.066 31%| $50.764.695.000| $49.550.476.507 98% §1.214.218.493|  § 45.757.441.832 90%)| $45.478.857.361 90%| $45.420.352.352| $45.420.352.352| 89%
ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
32-01-02 E’;FE%UL%SMNQ?ONALES NATURALES | 3202-0900-4 11 | CSF |[NATURALES Y COORDINACION DEL $47.250.823.815 $0 $0 0% $47.250.823.815 $42.844.087.554 91% $4.406.736.261 $40.580.608.785 86% $31.935.301.708 68% $31.935.301.708 $31.935.301.708 68%
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL
ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
32-01-02 E’;FE%UL%SMNQ?ONALES NATURALES | 3202-0900-4 15 | CSF |[NATURALES Y COORDINACION DEL $12.700.000.000 $0 $0 0% $12.700.000.000 $10.780.135.828 85% $1.919.864.172 $10.325.192.883 81% $8.481.482.763 67%) $8.146.252.918 $8.146.252.918 64%,
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL
FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
o PARQUES NACIONALES NATURALES [ o o INSTITUCIONAL DE PARQUES o o o o )
32:00:02 | m o Umia C-3299-0900-2 11| CSF | ACIONALES NATURALES A NIVEL $23.589.555.533 $0 $0 0% $23.589.555.533 $20.612.162.869 87% $2.977.392.664 $19.408.325.282 82% $18.989.300.255 80% $18.803.256.107 $18.803.256.107 80%
NACIONAL
INVERSION $ 83.540.379.348 $0 $0 0,0%| $83.540.379.348| § 74.236.386.251 89% $9.303.993.097 $ 70.314.126.950 84%| $59.406.084.726 71%| $58.884.810.733| $ 58.884.810.733|  70%
TOTAL RECURSOS NACION $ 134.305.074.348 $1.560.248.066| $ 1.560.248.066 1,2%| $134.305.074.348| $ 123.786.862.758 92% $10.518.211.590| $ 116.071.568.782 86%)| $104.884.942.087 78%| $104.305.163.085| $ 104.305.163.085| 78%
ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
32-04-01 E%’;‘TDIZSQE:\?ENRAALLAMB'ENTAL ) C-3202-0900-6 20 | CSF [NATURALES Y COORDINACION DEL $11.746.037.392 $0 $0 0% $11.746.037.392 $9.941.089.222 85% $1.804.948.170 $9.482.106.789 81% $6.615.303.673 56% $5.322.446.719 $5.322.446.719 45%
SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL
ADMINISTRACION DE LAS AREAS DEL
SISTEMA DE PARQUES NACIONALES
320401 |7ONDO NACIONAL AMBIENTAL - C-3202-0900-6 21 | CSF [NATURALES Y COORDINACION DEL $13.166.003.085 $0[ $4.080.404.652 31% $9.085.598.433 $7.835.238.420 86% $1.250.360.013 $7.796.225.753 86% $5.533.290.730 61% $4.649.913.179 $4.649.913.179 51%

GESTION GENERAL

SISTEMA NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS. NACIONAL




32-04-01

Afio Fiscal: 2021
Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Diciembre

GESTION GENERAL

FONDO NACIONAL AMBIENTAL -

C-3202-0900-8

20

CSF

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO
HIDRICO EN AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES NATURALES DE
COLOMBIA NACIONAL

$2.873.954.553

$2.873.954.553

$1.974.291.003

69%

$899.663.550

$1.974.290.913

69%

$1.924.858.474

67%

$1.637.318.623

$1.637.318.623

57%

32-04-01

GESTION GENERAL

FONDO NACIONAL AMBIENTAL -

C-3202-0900-8

21

CSF

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
PROVENIENTES DE LA TASA POR USO
DE AGUA PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DEL RECURSO
HIDRICO EN AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES NATURALES DE
COLOMBIA NACIONAL

$1.214.004.970

$4.080.404.652

$5.294.409.622

$2.995.245.991

57%

$2.299.163.631

$2.995.245.991

57%

$1.514.859.503

29%

$1.038.315.391

$1.038.315.391

20%
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# APROP VIGENTE

@ COMPROMISO

u OBLIGACION

E PAGOS

G. PERSONAL 38.909 35.406 35.405 35.405( 91%
ADQ. BIENES Y SERVICIOS 9.936 9.373 94% 9.177 92% 9.118| 92%
TRANSF. CORRIENTES 1.335 441 33% 359 27% 359 27%
G. TRIBUTOS, MULTAS 585 537 92% 537 92% 537 92%
ADMINISTRACION 47.251 40.581 86% 31.935 68% 31.935( 68%
DONACION UE 12.700 10.325 81% 8.481 67% 8.146 | 64%
FORTALECIMIENTO 23.590 19.408 82% 18.989 80% 18.803 | 80%
FONAM 29.000 22.248 15.588 12.648




